
Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30
F: 01 478 83 31
E: gp.mju@gov.si
www.mju.gov.si

Številka: 031-1/2024-3130-102
EVA št.: /
Ljubljana, 27. 3. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Dogovor med Republiko Slovenijo in Mestno občino Ljubljana po Zakonu o  glavnem 
mestu Republike Slovenije za obdobje 2025 – 2027 – Predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 5. člena Zakona o glavnem mestu Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 22/04, 110/09 in 
59/17) in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17 in 
163/22) je Vlada Republike Slovenije na …… seji dne ……. sprejela naslednji 

SKLEP

1.        Vlada Republike Slovenije je potrdila besedilo Dogovora o izvajanju programov in nalog po Zakonu 
o glavnem mestu Republike Slovenije za obdobje 2025 – 2027 s Seznamom programov in nalog, ki je kot 
priloga njegov sestavni del.
 
2.        Ministrstva vodijo potrebne aktivnosti za realizacijo programov in nalog s seznama iz 1. točke tega 
sklepa, o njihovem izvajanju pa enkrat letno do 30. junija poročajo Ministrstvu za javno upravo.

     Barbara Kolenko Helbl
                                      Generalna sekretarka

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za notranje zadeve 
- Ministrstvo za pravosodje 
- Ministrstvo za obrambo 
- Ministrstvo za infrastrukturo 
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo 
- Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije 
- Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje 
- Ministrstvo za javno upravo, Direktorat za stvarno premoženje 
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo 
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport 
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj 
- Ministrstvo za kulturo 
- Ministrstvo za solidarno prihodnost 

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-0921
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4987
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2773


- Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije  
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo 
- Mestna Občina Ljubljana

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 
z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
‒ mag. Franc Props, minister
‒ Jure Trbič, državni sekretar, Ministrstvo za javno upravo
‒ mag. Mateja Prešern, Generalna direktorica Direktorata za lokalno samoupravo, nevladne 

organizacije in politični sistem, Ministrstvo za javno upravo
‒ dr. Roman Lavtar, vodja Sektorja za lokalno samoupravo, Direktorat za lokalno samoupravo, 

nevladne organizacije in politični sistem, Ministrstvo za javno upravo
‒ mag. Urška Remic, sekretarka, Sektor za lokalno samoupravo,  Direktorat za lokalno samoupravo, 

nevladne organizacije in politični sistem, Ministrstvo za javno upravo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
ne
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/ 
5. Kratek povzetek gradiva: 
V skladu z Zakonom o glavnem mestu Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 22/04, 110/09 in 59/17) 
predsednik Vlade Republike Slovenije in župan Mestne občine Ljubljana podpišeta dogovor, v katerem 
so opredeljene naloge glavnega mesta in državnih organov pri izvajanju programov in nalog, pomembnih 
tako za razvoj glavnega mesta kot za razvoj državnih institucij v prihodnjih letih ter uredila druge 
medsebojne pravice in obveznosti. Finančne obveznosti nosi vsaka stran v skladu s svojimi pristojnostmi 
in sprejetimi proračuni, dogovor služi kot časovna in vsebinska uskladitev za obe strani pomembnih 
programov in nalog. V dogovor so uvrščeni le tisti programi in naloge, s katerimi soglašata obe strani. 
Prvič je bil dogovor sklenjen maja 2016 za obdobje 2016 – 2018. Drugič je bil dogovor sklenjen maja 2021 
za obdobje 2020 – 2023, avgusta 2021 pa je bil sklenjen aneks k dogovoru za obdobje 2020 – 2023. 
Aktualni dogovor se sklepa za obdobje 2025 – 2027.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije  NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 

klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:   DA

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Leto (2025) t + 1 t + 2 t + 3



Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 

- 40.282.987,20 
EUR 

- 602.000 
EUR

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov

- 712.047,21 
EUR

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
SKUPAJ (ocena 
vrednosti): 546.323.087,34 EUR

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke
Leto (2025) Znesek za t + 1

Ministrstvo za javno 
upravo

Stavbe na Langusovi 
in Tržaški ulici. MOL in 
MJU uredita 
medsebojna 
premoženjsko-pravna 
razmerja glede 
zemljišča s parc. št. 
136/5, k.o. 2679 
Gradišče II, ki v naravi 
predstavlja cesto ob 
kompleksu stavb na 
naslovu Langusova 
cesta 4 – Tržaška 
cesta 19 in Tržaška 
cesta 19a, Ljubljana. V 
primeru spremembe 
namembnosti OPN, se 
izvede parcelacija in 
sklene ustrezne 
pogodbe.

/ / /



Ministrstvo za javno 
upravo

Garaže v upravljanju 
MJU. MOL in MJU 
uredita razmerja glede 
lastništva 25 
nepremičnin oziroma 
garaž v Ljubljani, ki so 
v upravljanju MJU, 
nahajajo pa se na 
sledečih lokacijah: – 
Bičevje, Ljubljana: 
parc. št. 148/31, 
148/32, 148/33, 
148/34, 148/35, 
148/36, 148/37, 
148/38, 148/39, 
148/40, 148/18, 
148/19, 148/20, 
148/21, 148/22 in 
148/23, vse k.o. 2679 
Gradišče II. MJU 
prične s sodnimi 
postopki vzpostavitve 
manjkajočih 
zemljiškoknjižnih listin.

/ / /

Mestna občina 
Ljubljana

Ureditev 
pripadajočega 
zemljišča k stavbam 
Vojkova cesta 57, 59, 
61, 63 in 65 s strani 
MOL.

20.000,00 EUR, MO 
8376-Nepremičnine, 
sredstva od prodaje 
državnega 
premoženja.

/ /

Ministrstvo za 
obrambo

Postavitev spomenika 
slovenske 
osamosvojitve na Trgu 
republike (parc. št. 
3082/6, k.o. 1725 
Ajdovščina, vplivno 
območje parc. št.  
3082/1, k.o. 1725 
Ajdovščina).

Evidenčni projekt v 
NPR 2025 - 2026; FN 
2025 - 1.400.000,00 
EUR in FN 2026 
600.000,00 EUR, št. 
NRP še ni.

FN 2025 -
1.400.000,00 

EUR 

FN 2026 -
600.000,00 

EUR

Ministrstvo za 
pravosodje

Zavod za prestajanje 
kazni zapora Ljubljana 
(OPPN 147) - 
komunalno 
opremljanje stavbnih 
zemljišč: MOL izvede 
komunalno 
opremljanje do 
izgradnje projekta.

MOL 683.084,21 
EUR.              

/ /

Ministrstvo za 
pravosodje

Nova sodna stavba 
(NSS) - lokacija 
Bežigrajski dvor:  
ureditev zemljišča  za 
izvedbo komunalne in 
prometne 
infrastrukture - prenos 
oziroma odkup parcele 
970/56 k.o. 2636 
Bežigrad.

MOL 8.963,00 EUR,
Odgovor MOL: NRP 
še ni določen.

/ /

Mestna občina 
Ljubljana

Sprememba Odloka o 
razglasitvi Sodne 
palače na Tavčarjevi 9 
v Ljubljani za kulturni 
spomenik lokalnega 
pomena.

Ni finančnih posledic. / /

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Gigabitna 
infrastruktura. Ni relevantno. / /



Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Razvoj digitalnih 
kompetenc. Ni relevantno.

/ /

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Uvajanje novih 
tehnologij. Ni relevantno.

/ /

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Umetna inteligenca. Ni relevantno.
/ /

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Digitalni dvojnik. Ni relevantno.
/ /

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Odprti podatki. Ni relevantno.
/ /

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Digitalne javne 
storitve. Ni relevantno.

/ /

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Kibernetska varnost. Ni relevantno.
/ /

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo

Razvoj digitalne 
infrastrukture. Ni relevantno.

/ /

Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

Socialno podjetništvo: 
Pri oblikovanju 
strateških dokumentov 
MOL se kjer je 
smiselno vključi tudi 
ukrepe za razvoj in 
podporo socialnih 
podjetij v občini (npr. v 
sklopu mladinske 
politike, celostne 
oskrbe, krožnega 
gospodarstva, turizma 
ipd.).

/ / /

Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

Socialno podjetništvo: 
Pri izvajanju javnih 
služb MOL (npr. 
ravnanje z odpadki, 
urejanje prostora ipd.) 
se kjer je mogoče pri 
oblikovanju naročil 
vključi možnost 
sodelovanja socialnih 
podjetij (tj. pridržana 
javna naročila, 
omogočanje najema 
skladno z ZSPDSLS-
1, pop up trgovine 
ipd.).

/ / /

Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

Socialno podjetništvo: 
Pri oblikovanju 
programov oziroma 
vsebin javnih zavodov 
in drugih organizacijah 
MOL se področje 
socialnega 
podjetništva vključuje 
v aktivnosti le-teh, kot 
obliko družbeno 
odgovornega 
podjetništva.

/ / /



Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

Podprta investicija za 
podjetje Novartis 
(Verovškova) - 
nepovratna sredstva 
za investicijo 
»Proizvodnja 
aseptičnih izdelkov – 
objekt 70« Hogweed.

6.559.542,93 EUR; 
PP 534310 - 
spodbujanje investicij.

/ /

Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

Sofinanciranje 
investicije v športni 
objekt, ki presega 
pomen, ki ga ima za 
lokalno skupnost 
(splošna določba).

/ / /

Ministrstvo za 
okolje, podnebje in 
energijo

Strokovna in finančna 
podpora pri doseganju 
ciljev in izvajanju 
ukrepov prometne 
politike in mestne 
logistike.

20.000 EUR (v 
sodelovanju z MOL se 
izvede le pilota, 
celotna vrednost 
nalog je višja)
2570 - MINISTRSTVO 
ZA OKOLJE, 
PODNEBJE IN 
ENERGIJO
2411-11-S008 - 
Upravljanje prometne 
politike, 
130601 - Upravljanje 
prometne politike
2127SklTs - EU 21-27 
Teritorialno 
sodelovanje 
+ 
proračunska postavka 
231758 Sklad za 
podnebne 
spremembe.

/ /

Ministrstvo za 
okolje, podnebje in 
energijo

Sodelovanje in 
finančna podpora pri 
oblikovanju celovite 
rešitve vodenja 
javnega potniškega 
prometa ter prestopnih 
točk in območij 
prijaznega prometa.

Vrednost bo ocenjena, 
ko bodo z MOL 
usklajene konkretne 
vsebine.

/ /

Ministrstvo za 
okolje, podnebje in 
energijo

Uskladitev prestopnih 
točk (postaj, 
postajališč) med 
medkrajevnim in 
mestnim JPP (nosilec 
je tudi MOL). 

/ / /

Ministrstvo za 
okolje, podnebje in 
energijo

Določitev koridorjev za 
hitre vstope  
medkrajevnih 
avtobusov do PCL 
(nosilec je tudi MOL).

/ / /

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Podhod Atletski center 
Ljubljana, ACL 
(sodeluje DRSI).

Izhodiščna vrednost = 
5.801.837 EUR
 - postavka DRSI 
153207 Javna 
železniška 
infrastruktura - 
namenski vir - 
občinski viri MOL.

2025=3.747.222 
EUR.

/



Ministrstvo za 
infrastrukturo

Izgradnja Tivolskega 
loka za neposredno 
povezavo Primorske z 
Gorenjsko progo 
(sodeluje DRSI).

NI ŠE PROJEKTA V 
NRP.

/ /

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Cestni podvoz na 
Šmartinski cesti – del 
PCL (navezava na 
podhod Potrčeva), 
(sodeluje DRSI).

Del projekta 2431-20-
0030 Nadgradnja 
železniške postaje 
Ljubljana (projektno 
dokumentacijo in 
izvedbo - objekt in 
cesta pod njim 
financira DRSI).

/
/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Zunajnivojski prehodi 
in umestitve 
železniških postajališč 
in ureditev P&R, DPN 
dolenjska, gorenjska in 
kamniška proga ter 
LŽV (sodeluje DRSI).

NI ŠE PROJEKTA V 
NRP.

/ /

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Izvedba ukrepov za 
odvodnjavanje 
železniških podvozov 
(Dunajska, Celovška, 
Zalog in Drenikova), 
(sodeluje DRSI).

Izhodiščna vrednost 
Dunajska = 
58.669.182 EUR.

Postavke DRSI: 
153194 Investicije v 
železniško 
infrastrukturo; 153207 
Javna železniška 
infrastruktura - 
namenski vir; 221078 
Plačilo DDV za NOO - 
Železniška 
infrastruktura; 221458 
C1K4IC Trajnostna 
mobilnost-železniška 
infrastruktura-NOO-
DRSI-posojilo.

2025=20.349.212 
EUR. /

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Ureditev območja IC 
Rudnik v povezavi z 
avtocestnim obročem 
(projekt se vodi skupaj 
z DARS).

Izhodiščna vr.: 
14.292.214 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir in 135110 Gradnja 
državnih cest.

2431-25-0024 
Rekonstrukcija 
ceste Rudnik, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 
1.000.000 EUR.

/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Vodovod Besnica 
(približno 6 km), 
(sodeluje DRSI).

Izhodiščna vr.: 
3.784.663 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir.

2431-18-0083 
Rekonstrukcija 
ceste Sostro-
Besnica, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 449 
EUR.

/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Novogradnja Severne 
tangente Brod – 
Ježica – Šentjakob 
(sodeluje DRSI).

Izhodiščna vr.: 
3.781.854 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir.

2431-23-0027 
Novogradnja 
severne tangente 
- umeščanje v 
prostor, dinamika 
2024 in 2025 
(predlog 
proračuna) = 
1.122,40 EUR.

/



Ministrstvo za 
infrastrukturo

Medvode Vižmarje: 
izvedba rekonstrukcije 
regionalne ceste R1-
211/0212 Jeprca – 
Ljubljana (Šentvid), od 
križišča pri bivši 
Metalki do Gostišča 
Jelen (sodeluje DRSI, 
DARS).

Izhodiščna vr.: 
17.288.989 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir in 135110 Gradnja 
državnih cest.

2415-98-0467 
Medvode-
Vižmarje, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 
3.762.267 EUR.

/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Tacen – Šmartno 
(sodeluje DRSI).

Izhodiščna vr.: 
3.174.482 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir.

2415-98-0496 
Tacen-Šmartno, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 
7.576,20 EUR.

/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Ljubljana (Litijska) – 
Zadvor  (urejanje 
križišča C. II. grupe 
odreda), (sodeluje 
DRSI). 

Izhodiščna vr:. 
11.963.700 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir.

2431-22-0021 
Ureditev Litijska 
cesta, dinamika 
2024 in 2025 
(predlog 
proračuna) = 
1.683,60 EUR.

/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Črnuče Šentjakob, v 
naselju Ljubljana – 
Zasavska cesta 
(sodeluje DRSI).

Izhodiščna vr.: 
18.969.326 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir in 135010 
Investicijsko 
vzdrževanje državnih 
cest.

2431-25-0010 
Ureditev 
Zasavske ceste v 
Ljubljani, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 
100.000 EUR.

/

Izhodiščna vr.: 
11.338.712 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir (sodeluje DRSI).

2431-18-0111 
Državne 
kolesarske 
povezave v LUR-
severni del, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 
399.434 EUR.

/

Izhodiščna vr.: 
9.668.556 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir (sodeluje DRSI).

2431-18-0112 
Državne 
kolesarske 
povezave v LUR-
zahodni del, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 
151.215 EUR.

/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Uskladitev poteka 
daljinskih, glavnih in 
regionalnih tras na 
območju MOL.

Izhodiščna vr.: 
1.230.704 EUR, PP 
DRSI 2431 = 135010 
Investicijsko 
vzdrževanje državnih 
cest (sodeluje DRSI).

2431-19-0040 
Ureditev ceste 
skozi Šentjakob, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 
8.000 EUR.

/



Izhodiščna vr.: 
3.658.064 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir (sodeluje DRSI).

2431-19-0106, 
Rekonstrukcija 
podvoza 
železnica 
(LJ0263) Črnuče, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 0 
EUR.

/

Izhodiščna vr.: 
56.097.368 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir (sodeluje DRSI).

2431-22-0001, 
Novogradnja 
ceste Medno-
Vižmarje, 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 
2.806 EUR.

/

Izhodiščna vr.: 
7.616.255 EUR, PP 
DRSI 2431 = 995810 
Državno cestno 
omrežje - namenski 
vir (sodeluje DRSI, 
DARS).

2431-23-0011 
Nadvoz nad AC 
na Celovški cesti 
(VA0225), 
dinamika 2024 in 
2025 (predlog 
proračuna) = 0 
EUR.

/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Prenos lastninske 
pravice na 
nepremičninah, ki se 
nahajajo na območju 
MOL in so v lasti RS 
(sodeluje DRSI).

Ni predvidenih 
finančnih posledic. / /

Mestna občina 
Ljubljana

Izgradnja izvoza iz 
predora Šentvid na 
Celovško cesto in 
posodobitev Celovške 
ceste od Julona do 
gostilne Jelen.

Skladno z uskladitvijo 
delitve 
MOL/DARS/DRSI. / /

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Postavitev protihrupnih 
ograj (PHO) na 
območju Kosez in 
Dravelj (izvod Center 
do Celovške ceste) 
(sodeluje DARS).

Zagotovi DARS, niso 
proračunska sredstva. / /

Ministrstvo za 
infrastrukturo

Dogovor o 
sodelovanju 
Nacionalnega centra 
za upravljanje prometa 
in Centra za 
upravljanje prometa 
MOL.

Ni predvidenih 
proračunskih 
sredstev, ker gre za 
dogovor.

/ /



Ministrstvo za 
kulturo

Celovita prenova SNG 
Drama Ljubljana in 
objekt logistike in 
depojev scenske 
opreme Šentvid: 
Ministrstvo za kulturo 
upa, da je Mestna 
občina Ljubljana kot 
glavno mesto RS 
prepoznala nacionalni 
interes prenove 
osrednje kulturne 
institucije ter si bo 
skupaj z Ministrstvom 
za kulturo prizadevala 
za uspešno celovito 
izvedbo projekta.

PP 131080 Investicije 
v kulturi, PP 200724 
DNPK - javni zavodi.

2025 7,3 mio 
EUR. /

Ministrstvo za 
kulturo

Ministrstvo za kulturo 
si bo prizadevalo za 
izvajanje javnih 
razpisov s področja 
ohranjanja kulturne 
dediščine.

Vsakokratni potrjen 
proračun.

Vsakokratni 
potrjen proračun.

Vsakokratni 
potrjen proračun.

Ministrstvo za 
solidarno 
prihodnost

Dom starejših občanov 
Bežigrad.

12.000.000,00 EUR
MSP. PP: 2231839.
Projekt še ni uvrščen 
v NRP.

/ /

Celotno stanovanjsko 
področje:

MSP
PP 231655.

(2720) 2550-22-
0002 
Dokapitalizacija 
Stanovanjskega 
sklada RS.

/

Glince Podutik – 
investicija 
Stanovanjskega 
sklada Republike 
Slovenije, javnega 
sklada (v nadaljevanju: 
SSRS), (sodeluje 
SSRS).

91,5 milijona EUR 
SSRS jih bo financiral 
iz lastnih sredstev 
proračunskih sredstev 
PP 231655.

/ /

Brdo – oblikovanje 
ustrezne rešitve za 
zemljišča v lasti SSRS 
(sodeluje SSRS).

7,2 milijona EUR  
SSRS jih bo financiral 
iz lastnih virov, 
proračunskih sredstev 
(zagotovljenih na PP 
231655).                         
12 milijonov EUR 
SSRS jih bo financiral 
iz lastnih virov, 
proračunskih sredstev 
(zagotovljenih na PP 
231655).

/ /

Projekti JSS MOL – 
zagotovitev pogojev za 
realizacijo vseh 
načrtovanih projektov 
– zagotovitev 
financiranja s strani 
države (sodeluje 
SSRS).

125 milijonov EUR. 
Projekte bo z ugodnim 
posojilnim virom 
financiral SSRS, ki 
ima sredstva za 
oblikovanje programa 
zagotovljena na PP 
231655.  

/ /

Ministrstvo za 
solidarno 
prihodnost

Projekt zavetišče 
(nosilec tudi MDDSZ).

Trenutno ni 
zagotovljenih 
sredstev.

/ /



Dogovor o skupni 
realizaciji cilja 
zagotavljanja javnih 
najemnih stanovanj v 
Ljubljani (sodeluje 
SSRS).

/ / /

Generalni 
sekretariat Vlade 
Republike Slovenije

Državne proslave in 
slovesnosti: MOL 
organizatorje proslav 
in prireditev, ki jih 
vlada uvrsti v Koledar 
državnih proslav za 
posamezno leto, 
oprosti plačila vseh 
taks in uporabnin, 
dovolilnice za dostavo 
pa se v takih primerih 
izdajo tudi za dostavo 
zunaj uradnega 
dostavnega časa.

PU 1511 - Generalni 
sekretariat vlade; PP 
9951 - Državne 
proslave; 2.000,00 
EUR (znesek je 
okviren).

NRP 1511-17-
0002 - Delovanje 
Generalnega 
sekretariata 
Vlade RS; 
2.000,00 EUR (t) 
in 2.000,00EUR 
(t+2).

/

Ministrstvo za 
notranje zadeve

Centralno skladišče 
MNZ: izgradnja 
centralnega skladišča 
za materialno tehnično 
opremo, orožje in 
strelivo, vozila ter 
avtomehanično 
delavnico s pralnico za 
potrebe MNZ, 
Inšpektorata RS za 
notranje zadeve in 
Policije. MOL in MNZ 
(pobuda št. 62070) 
sodelujeta pri 
spremembi OPN MOL 
za nepremičnine ob 
Letališki cesti v 
Ljubljani (parc. št. 
127/214, 127/234, 
127/235, 127/236, 
127/237, 127/238, 
127/239, 127/240, 
127/241, 127/242 in 
127/44, vse k. o. 1730 
Moste) za omogočitev 
gradnje.

Projekt je v fazi 
razvoja, dan je bil 
predlog za 
spremembo OPN na 
MOL; finančne ocene 
še ni.

/ /

Ministrstvo za 
notranje zadeve

Postaja konjeniške 
policije v Stožicah 
(parcele št. 2318/1, 
2318/3, 2318/4, 
2318/5, 2325/2, 
2325/6 in 2325/7, vse 
k.o. 1735 Stožice). Ker 
zemljiškoknjižna 
ureditev zemljišč ni 
bila mogoča, MOL in 
MNZ skleneta 
kupoprodajno 
pogodbo za odkup 
zemljišč brez objektov 
po sprejetju OPPN 
109 – konjeniške 
površine v Stožicah.

Najprej mora biti 
sprejet OPPN, zato 

finančne ocene še ni.
/ /



Ministrstvo za 
notranje zadeve 
(sodeluje 
Ministrstvo za 
infrastrukturo)

Pridobitev zemljišča v 
Gmajnicah za potrebe 
šolanja službenih 
psov: do konca leta 
2026 MNZ in MOL 
skleneta menjalno 
pogodbo za zemljišče 
2847/14, k.o. Dobrova, 
v lasti MOL, za 
zemljišča s parc. št. 
1965/5, 1965/3, 
1965/4, 1974/14, 
1974/4 in 1974/5, vsa 
k.o. Vič, v lasti RS.     

Gre za menjalno 
pogodbo. Finančno bo 
ocena pripravljena po 
izdelanih cenitvah 
zemljišč.

/ /

Mestna občina 
Ljubljana

Policijska akademija 
Tacen: za potrebe 
ureditve akademije se 
predvidi nova 
povezovalna cesta 
med Rocensko in 
Kajakaško ter 
sprememba obsega 
varovanega območja. 
Podana pobuda MNZ 
št. 62100 za 
spremembo OPN MOL 
ID.

Dan je bil predlog za 
spremembo OPN iz 
MNZ na MOL; 
finančne ocene še ni.

/ /

Ministrstvo za 
notranje zadeve

Hangar Šentvid: 
ureditev vadbenega 
centra Specialne 
enote Policije z 
ustreznim vadbenim 
poligonom. MNZ je 
podal pobudo za 
spremembo OPN MOL 
ID (pobuda MNZ št. 
62120).

MNZ je podal pobudo 
za spremembo OPN 
na MOL; finančne 
ocene še ni.

/ /

Ministrstvo za 
visoko šolstvo, 
znanost in inovacije 
(sodeluje 
Ministrstvo za 
vzgojo in 
izobraževanje)

OPPN Roška: CI7/21 
Roška kasarna, 
CS7/22 Spodnje 
Poljane, CV8 
Gruberjev prekop, 
CR8/1 Gruberjev 
prekop in CT46 Roška 
cesta. Do konca leta 
2025 se uskladi in 
uveljavi želene 
spremembe OPPN za 
dele območij urejanja 
za potrebe izgradnje 
objektov ALUO, SŠOF 
in ŠDL.

PP 231771- Investicije 
v visokem šolstvu.
PP 231880-
Sofinanciranje 
investicij v visokem 
šolstvu – koncesije.
231879 – 
Sofinanciranje 
investicij v študentske 
domove (koncesije).

PP 231771 
50.000 EUR v 
letu  2025.  

/

Ministrstvo za 
visoko šolstvo, 
znanost in inovacije

Baragovo semenišče.

3,7 mio EUR MVZI   
PP 231776-
Investicije v 
študentske domove.

/ /

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti 

Širitev in krepitev 
mreže 
socialnovarstvenih 
programov s 
poudarkom na 
področju 
namestitvenih 
programov za 
področje brezdomstva 
(nosilec je tudi MOL). 

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti 
PP 17003 - Javni 
socialnovarstveni 
programi in 
PP 170082 - Razvojni 
in eksperimentalni 
socialnovarstveni 
programi.

Ukrep številka 
2611-11-0036 
Izvajanje in 
sofinanciranje 
programov 
socialnega 
varstva
1.100.000,00 
EUR – 2025.

/



Ministrstvo za 
vzgojo in 
izobraževanje

OŠ in Gimnazija 
Šentvid: MOL načrtuje 
novogradnjo 
telovadnice za potrebe 
OŠ Šentvid, MVI 
načrtuje novogradnjo 
Gimnazije Šentvid. 
Zaradi skupne 
uporabe obstoječih 
prostorov in zaradi 
skupne lastnine na 
vseh objektih in 
zemljiščih obstoječega 
kompleksa, je 
predvidena skupna 
izdelava projektne 
dokumentacije in po 
možnosti tudi 
istočasna realizacija 
načrtovanih objektov.

Ocena vrednosti: 
17.408.604,00 EUR. 
Proračunski 
uporabnik: MVI.         
Šifra  3350.                                          
PP: 231799 Investicije 
in invest. vzdrževanje 
v srednjem šolstvu,      
PP: 231848 - Stvarno 
premoženje - sredstva 
najemnine,                          
PP: 231848 - Stvarno 
premoženje - sredstva 
od prodaje državnega 
premoženja,                                       
PP: 231858 - Stvarno 
premoženje - sredstva 
odškodnine.                                                       
Skupina projektov: 
3311-11-S005 - 
Investicije v srednjem 
šolstvu. Nosilni 
program: 190401 - 
Izvajanje 
srednješolskih 
izobraževalnih 
programov.

 V letu 2025 = 
900.000 EUR. /

Ministrstvo za 
kohezijo in 
regionalni razvoj

Mednarodno 
sodelovanje: 
sodelovanje MOL in 
MKRR pri organizaciji 
mednarodnih 
dogodkov, vezanih na 
EU sredstva, kot je 
Cities Forum in 
podobnih dogodkih.

Gre za sodelovanje, ni 
finančnih posledic. / /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.



II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega predpisa vpliva na:
- pristojnost Mestne občine Ljubljana DA
Predpis je bil poslan v mnenje:

‒ Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
‒ Združenju občin Slovenije ZOS: NE
‒ Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Gre za informacijo za Vlado Republike Slovenije in ni potrebno sodelovanje javnosti.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: /

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: /

                                                       Mag Franc Props
                                                       M I N I S T E R

Priloge:
- - Predlog Sklepa Vlade Republike Slovenije;

- Dogovor o izvajanju programov in nalog po Zakonu o glavnem mestu Republike Slovenije za obdobje 
2025 – 2027 s Seznamom programov in nalog, ki so kot priloga sestavni del k dogovoru (ločeno v Excel 
tabeli).



PRILOGA:
Predlog Sklepa Vlade Republike Slovenije

Na podlagi 5. člena Zakona o glavnem mestu Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 22/04, 110/09 in 
59/17) in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17 in 
163/22) je Vlada Republike Slovenije na …… seji dne ……. sprejela naslednji 

SKLEP

1.        Vlada Republike Slovenije je potrdila besedilo Dogovora o izvajanju programov in nalog po 
Zakonu o glavnem mestu Republike Slovenije za obdobje 2025 – 2027 s Seznamom programov in 
nalog, ki je kot priloga njegov sestavni del.
 
2.        Ministrstva vodijo potrebne aktivnosti za realizacijo programov in nalog s seznama iz 1. točke 
tega sklepa, o njihovem izvajanju pa enkrat letno do 30. junija poročajo Ministrstvu za javno upravo.

     Barbara Kolenko Helbl
                                        Generalna sekretarka

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za notranje zadeve 
- Ministrstvo za pravosodje 
- Ministrstvo za obrambo 
- Ministrstvo za infrastrukturo 
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo 
- Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije 
- Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje 
- Ministrstvo za javno upravo, Direktorat za stvarno premoženje 
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo 
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport 
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj 
- Ministrstvo za kulturo 
- Ministrstvo za solidarno prihodnost 
- Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije  
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo 
- Mestna Občina Ljubljana

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-0921
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4987
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2773


PRILOGA:
Dogovor o izvajanju programov in nalog po Zakonu o glavnem mestu Republike Slovenije za 
obdobje 2025 – 2027 s Seznamom programov in nalog, ki so kot priloga sestavni del k dogovoru 
(ločeno v Excel tabeli)

Republika Slovenija, zanjo predsednik Vlade Republike Slovenije dr. Robert Golob in Mestna občina 
Ljubljana, zanjo župan Mestne občine Ljubljana Zoran Janković (v nadaljnjem besedilu: podpisnika 
dogovora) na podlagi drugega odstavka 5. člena Zakona o glavnem mestu Republike Slovenije (Uradni 
list RS, št. 22/04, 110/09 in 59/17) skleneta naslednji

DOGOVOR
O IZVAJANJU PROGRAMOV IN NALOG PO ZAKONU O GLAVNEM MESTU REPUBLIKE 

SLOVENIJE (ZGMRS) ZA OBDOBJE 2025 - 2027

I

Podpisnika dogovora ugotavljata, da so se uspešno končala pogajanja o opredelitvi nalog Mestne 
občine Ljubljana in državnih organov pri izvajanju programov in nalog po ZGMRS v letih 2025, 2026 in 
2027. 

Podpisnika dogovora izražata namero Republike Slovenije in Mestne občine Ljubljana, da bosta 
uresničevali dogovorjene programe in naloge po ZGMRS v skladu s pristojnostmi posameznih organov 
in v okvirih načrtovanih proračunskih sredstev, skladno z zakonom in drugimi predpisi. 

II

Dogovorjeni programi in naloge iz prejšnje točke so določeni v Seznamu programov in nalog, ki je 
sestavni del tega dogovora. 

III

Finančne obveznosti nosi vsaka stran v skladu s svojimi pristojnostmi, dogovor služi kot časovna in 
vsebinska uskladitev za obe strani pomembnih programov in nalog. 

Podpisnika ugotavljata, da imajo nosilci posameznih programov in nalog določen terminski plan izvedbe, 
ocenjene finančne in premoženjske posledice, določene vire in pogoje financiranja, kar je razvidno iz 
Seznama programov in nalog, ki je sestavni del tega dogovora.

IV

Podpisnika se zavezujeta, da bo vsebina tega dogovora v skladu z zakonom upoštevana pri pripravi 
proračunskih aktov Republike Slovenije in Mestne občine Ljubljana, da si bosta medsebojno 
izmenjevala vse potrebne informacije in dokumente, da se bosta o izvedenih aktivnostih medsebojno 
obveščala vsako koledarsko leto, najkasneje do 30. junija. 

V

Vsak od podpisnikov dogovora lahko predlaga spremembo oziroma dopolnitev tega dogovora. 

Dogovor se lahko spremeni ali dopolni enkrat letno, pri tem pa se upoštevajo časovni okviri priprave 
proračunskih aktov Republike Slovenije in proračuna Mestne občine Ljubljana. 

VI

Morebitne spore podpisnika dogovora rešujeta sporazumno. 



VII

Ta dogovor začne veljati s podpisom obeh podpisnikov. 

Vsak podpisnik prejme en izvod dogovora.

Ljubljana, dne __. __. 2025

Številka:_________________              Številka: __________________

       
    Republika Slovenija
     dr. Robert GOLOB

P R E D S E D N I K   V L A D E

           
            Mestna občina Ljubljana 

         Zoran JANKOVIĆ

                               Ž U P A N
                                                                             

                                                                                                       



PRILOGA:
Seznam programov in nalog, ki so kot priloga sestavni del k Dogovoru o izvajanju programov in 
nalog po Zakonu o glavnem mestu Republike Slovenije za obdobje 2025 – 2027 (ločeno v Excel 
tabeli)

OBRAZLOŽITEV

1. Uvod

V skladu z Zakonom o glavnem mestu Republike Slovenije (ZGMRS)1 predsednik vlade in župan 
Mestne občine Ljubljana (v nadaljevanju MOL) kot glavnega mesta Republike Slovenije podpišeta 
dogovor, s katerim se opredelijo naloge glavnega mesta in državnih organov pri izvajanju programov in 
nalog, pomembnih tako za razvoj glavnega mesta kot za razvoj državnih institucij v prihodnjih letih ter 
uredijo druge medsebojne pravice in obveznosti. Finančne obveznosti nosi vsaka stran v skladu s 
svojimi pristojnostmi in sprejetimi proračuni, dogovor služi kot časovna in vsebinska uskladitev za obe 
strani pomembnih programov in nalog. V dogovor so uvrščeni le tisti programi in naloge, s katerimi 
soglašata obe strani.

1.1.Pretekli dogovori

Dogovor je bil prvič sklenjen maja 2016 za obdobje 2016 – 2018. V dogovoru za obdobje 2016 – 2018 
so se ministrstva in MOL v letu 2016 dogovorili za 34 programov in nalog, leto po podpisu dogovora pa 
je bila priloga k dogovoru dopolnjena še s štirimi novimi programi in nalogami. Od skupno 38 programov 
in nalog jih je bilo v obdobju trajanja dogovora za obdobje 2016 – 2018 devet programov in nalog 
zaključenih ali realiziranih. Tisti, ki so bili zaključeni niso bili realizirani, ker sta obe strani sporazumno 
ugotovili, da za realizacijo ni pogojev ali da bi bila njihova izvedba neracionalna zaradi obstoja drugih, 
cenejših rešitev. Skupno pet programov in nalog je bilo realiziranih. Preostali so bili po izteku dogovora 
za obdobje 2016 – 2018 v različnih fazah realizacije. Dogovor je obsegal npr. menjavo zemljišč, 
objektov, rekonstrukcijo cest ipd. Večina programov in nalog, ki so bili v realizaciji je bilo zahtevnih, saj 
praviloma pomenijo posege v prostor ali urejanje nepremičninskih razmerij. Zato je poleg prostorskih 
načrtov potrebna še vrsta usklajevalnih aktivnosti med naravovarstvenimi, infrastrukturnimi in finančnimi 
vidiki.   

Drugič je bil dogovor sklenjen maja 2021 za obdobje 2020 – 2023 in je obsegal 29 programov in nalog. 
Avgusta 2021 je bil na pobudo MOL in po posredovanju predlogov resorjev dopolnjen Seznam 
programov in nalog, sklenjen aneks k dogovoru za obdobje 2020 – 2023, ki je obsegal 21 programov in 
nalog. Dogovor in aneks sta vključevala npr. modernizacijo in rekonstrukcijo cest,  menjavo in ureditev 
zemljišč, postavitev protihrupnih ograj, izvajanje parkirne politike v upravnem središču glavnega mesta, 
ureditev zemljiško-knjižnih razmerij na nepremičninah, ureditev regionalne kolesarske povezave z 
glavnim mestom, spremembe občinskih podrobnih prostorskih načrtov za dele območij urejanja, kjer 
ima država oziroma posamezno ministrstvo interes oziroma potrebo za izgradnjo objektov, npr. fakultet, 
srednjih šol ipd.   

Zaradi spremembe Zakona o Vladi Republike Slovenije (ZVRS)2 in reorganizacije ministrstev s 
spremembo Zakona o državni upravi (ZDU-1)3 so posamezni programi in naloge iz dogovora in aneksa 
konec leta 2022 prešli pod pristojnost drugih oziroma na novo ustanovljenih resorjev.

1 Uradni list RS, št. 22/04, 110/09 in 59/17.
2 Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-
1G, 65/14, 55/17 in 163/22. 
3 Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno besedilo, 89/07 – odl. US, 126/07 – ZUP-E, 48/09, 8/10 – ZUP-
G, 8/12 – ZVRS-F, 21/12, 47/13, 12/14, 90/14, 51/16, 36/21, 82/21, 189/21, 153/22 in 18/23.

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-4191
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-5007
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4388
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-6415
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2380
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0251
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0815
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-0304
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3646
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-2246
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0716
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-1758
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-3724
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3795
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348


Po opravljeni predhodni poizvedbi in poročanju resorjev o izvajanju programov in nalog, se je Vlada 
Republike Slovenije dne 11. 1. 2024 seznanila z izvedenimi aktivnostmi s Seznama programov in nalog, 
ki je kot priloga sestavni del Dogovora med Republiko Slovenijo in Mestno občino Ljubljana o izvajanju 
programov in nalog po ZGMRS za obdobje 2020 – 2023 in aneksa k temu dogovoru iz avgusta 2021. 
Od skupaj 50 programov in nalog je bilo realiziranih 12, 23 je bilo v realizaciji, 15 programov in nalog pa 
se je uvrstilo v kategorijo drugo, kar pomeni, da so programi in naloge v mirovanju, niso več aktualni, 
predvideni, se ne izvajajo in podobno. Realizirani programi in naloge so bili npr. izgradnja polnega AC 
priključka na Leskovškovo cesto, ureditev odvodnjavanja na avtocestnem svetu na JZ delu Ljubljane, 
MOL organizatorje državnih proslav, slovesnosti in prireditev, ki jih vlada uvrsti v Koledar državnih 
proslav za posamezno leto, oprosti plačila vseh taks in uporabnin, menjava neperspektivnih zemljišč za 
potrebe obrambe, zagotovitev zemljišča v Gmajnicah za vadbo policijskih psov itd.

Vlada je s sklepom št. 03100-3/2023/3  z dne 11. 1. 2024 pooblastila ministra pristojnega za lokalno 
samoupravo, da začne postopke za sklenitev novega dogovora med Republiko Slovenijo in Mestno 
občino Ljubljana po ZGMRS. Aktualni dogovor se sklepa za obdobje 2025 – 2027.

2. Obrazložitev

Ljubljana je v skladu z Ustavo Republike Slovenije4 glavno mesto Republike Slovenije. Kot glavno mesto 
je upravno središče države, ima pa tudi sicer zaradi svoje zgodovine, geografske lege, demografskega 
položaja, strukture gospodarstva in prebivalstva, poseben družbeno-kulturni, upravni in ekonomski 
pomen. S tega vidika predstavlja gravitacijski center oziroma središče, v katerem je zaznana povečana 
frekvenca in obseg družbeno-ekonomskih dogajanj oziroma dogodkov. Na območju glavnega mesta se 
pri izvrševanju svojih pristojnosti srečujejo državni organi in organi MOL. V interesu države in MOL je 
zagotovitev usklajenega programiranja razvoja območja glavnega mesta v vseh razvojnih programih, 
tako državnih sektorskih programih in ustreznem prostorskem aktu, regionalnem programu, kot 
občinskih prostorskih in drugih razvojnih planih ter usklajeno izvajanje nalog iz pristojnosti državnih in 
občinskih organov. 

Pravna podlaga za ureditev razmerij in sodelovanja državnih organov in organov MOL pri izvajanju 
nalog iz njihovih pristojnosti, ki se nanašajo na izvajanje nalog, pomembnih za razvoj glavnega mesta 
države in urejanje pogojev za delovanje državnih organov in organizacij ter predstavništev, je ZGMRS. 
Sodelovanje pri načrtovanju in izvajanju razvojnih programov in investicijskih projektov urejata 4. in 5. 
člen ZGMRS. 

V skladu s prvim odstavkom 4. člena ZGMRS se v prostorskih aktih in razvojnih programih države in 
MOL podrobneje določijo prostorska ureditev in investicijski projekti ter programi, pomembni za 
delovanje in razvoj glavnega mesta ter delovanje in razvoj državnih organov, organizacij ter 
predstavništev iz 1. člena ZGMRS (državnih organov, organizacij državnega pomena, tujih diplomatskih 
predstavništev, tujih konzulatov, mednarodnih organizacij in predstavništev mednarodnih organizacij).

V skladu s 5. členom ZGMRS predsednik vlade in župan skleneta dogovor, ki vsebuje skupne vsebine 
programskega, investicijskega in razvojnega področja, ki so pomembne za glavno mesto Republike 
Slovenije, pri izvedbi katerih bodo sodelovali državni organi in organi MOL v dogovorjenem obdobju. 
Vsebinsko je treba z dogovorom zagotoviti usklajeno izvajanje nalog iz pristojnosti državnih organov in 
organov MOL predvsem glede: 
 urejanja pogojev za delovanje državnih organov in organizacij ter predstavništev,
 nalog, pomembnih za razvoj glavnega mesta,
 predstavljanja glavnega mesta države v protokolarnih in promocijskih zadevah,
 predstavljanja glavnega mesta države v zadevah meddržavnega in mednarodnega sodelovanja,

4 Uradni list RS, št. 33/91-I, 42/97 – UZS68, 66/00 – UZ80, 24/03 – UZ3a, 47, 68, 69/04 – UZ14, 69/04 – 
UZ43, 69/04 – UZ50, 68/06 – UZ121,140,143, 47/13 – UZ148, 47/13 – UZ90,97,99, 75/16 – UZ70a in 92/21 – 
UZ62a.

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/1991-01-1409
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/1997-01-2341
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2000-01-3052
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2003-01-0899
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2004-01-3088
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2004-01-3090
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2004-01-3092
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2006-01-2951
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2013-01-1777
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2013-01-1779
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2016-01-3208
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-1970


 organizacije in izvedbe prireditev in proslav državnega pomena.

Konkretneje naj bi se programi in naloge, glede izvedbe katerih je nujno sodelovanje državnih organov 
in MOL nanašali na:
1. področje logistike v širšem pomenu besede; prometna in druga infrastruktura, pomembna ne le za 

MOL, pač pa tudi za Republiko Slovenijo (ceste, železnice, mobilnost na splošno, informacijska 
infrastruktura, …),

2. nepremičnine v lasti ene in druge strani (zgradbe v uporabi državnih in občinskih organov, izgradnja 
in njihovo vzdrževanje, pripadajoča parkirišča, …),

3. skupna obeležja (državne proslave, skupna ali državna obeležja, turistične znamenitosti, …) in
4. skupne naloge, ki promovirajo tako glavno mesto kot Republiko Slovenijo (okoljski projekti, 

mobilnost, …).

ZGMRS v drugem odstavku 5. člena določa, da predsednik vlade in župan podpišeta dogovor, ki ima 
pravno naravo pisma o nameri, v njem pa se bodoča pogodbenika strinjata o določenih pogodbenih 
določilih, o katerih se ne nameravata več pogajati. Pismo o nameri je institut, ki ga slovenski Obligacijski 
zakonik ne pozna, se je pa izoblikovala poslovna praksa v zvezi s predhodno fazo sklepanja pogodb, 
predvsem za tiste primere, ko so pogajanja dolgotrajna in ko gre za zahtevnejše posle. Pismo o nameri 
zato po svoji naravi ni pogodba, je le neke vrste dogovor v pisni obliki, v katerem se bodoča pogodbenika 
strinjata o določenih pogodbenih določilih, o katerih se ne nameravata več pogajati. Pismo o nameri je 
lahko pravno zavezujoče, v kolikor so v njem dogovorjene bistvene sestavine pogodbe. Za vsa pisma o 
nameri ni mogoče določiti iste pravne narave, skozi analizo konkretnega primera pa je mogoče ugotoviti 
pravno naravo oziroma pravne posledice konkretnega dogovora. Listine se namreč presoja po njihovi 
vsebini, ne glede na njihov naslov oziroma poimenovanje5. Prav izrecna navedba pisma o nameri v 
ZGMRS daje vedeti, da gre prej za naravo političnega dogovora dveh upravno političnih oblasti kot za 
pogodbo med dvema poslovnima subjektoma. ZGMRS veže pravne učinke financiranja že na dogovor 
(pismo o nameri) in sicer kot dolžnost upoštevanja dogovora pri pripravi predlogov državnega in 
občinskega proračuna (tretji odstavek 5. člena), določa pa tudi način realizacije dogovora (četrti 
odstavek 5. člena). V drugem odstavku 5. člena ZGMRS, kjer je določena vsebina pisma o nameri, pa 
je kot vsebina dogovora določen tudi medsebojni dogovor o pravicah in obveznostih iz tega naslova. 
Pogoj za dogovor je tudi, da ministrstva v dogovor vključijo tiste programe in naloge, za katere imajo 
zagotovljena proračunska sredstva. Seznam programov in nalog pa je sestavni del predmetnega 
dogovora.

Nosilci posameznih programov in nalog imajo določen terminski plan izvedbe, ocenjene finančne in 
premoženjske posledice, določene vire in pogoje financiranja. Podpisnika se z dogovorom tudi 
zavezujeta, da bo njegova vsebina upoštevana pri pripravi proračunskih aktov Republike Slovenije in 
MOL, da si bosta medsebojno izmenjevala vse potrebne informacije in dokumente, da se bosta o 
izvedenih aktivnostih medsebojno obveščala vsako koledarsko leto, najkasneje do 30. junija. 

3. Vsebina dogovora

Na podlagi sklepa Vlade Republike Slovenije z dne 11. 1. 2024, št. 03100-3/2023/3, je vlada pooblastila 
ministra pristojnega za lokalno samoupravo da začne postopke za sklenitev novega dogovora med 
Republiko Slovenijo in Mestno občino Ljubljana na podlagi drugega odstavka 5. člena ZGMRS. Dogovor 
podpišeta predsednik Vlade Republike Slovenije in župan Mestne občine Ljubljana.6

Ministrstvo za javno upravo (v nadaljevanju MJU) je za tem na sestanek povabilo župana MOL, kjer mu 
je bila najprej podana informacija o izvedenih aktivnostih s Seznama programov in nalog, ki je kot priloga 
sestavni del dogovora po ZGMRS za obdobje 2020 – 2023 z dne 6. 5. 2021 in Aneksa k temu dogovoru 
z dne 27. 8. 2021. Na sestanku je bilo dogovorjeno, da se zaradi volilnega leta 2026 (lokalne volitve) 

5 Takšna je tudi obstoječa sodna praksa.
6 Drugi odstavek 5. člena ZGMRS.



dogovor sklene za obdobje 2024 – 2027 ter da MOL s posameznimi resorji uskladi svoj obstoječi 
Seznam programov in nalog, ki so trenutno odprti in bi se jih lahko vključilo v nov dogovor, ter ga pošlje 
MJU. Po prejemu le-tega v septembru 2024, je MJU vsem ministrstvom in Generalnemu sekretariatu 
Vlade Republike Slovenije poslalo poizvedbo in v presojo, ter v primeru vključitve posameznega 
programa in naloge v dogovor, tudi v izpolnitev zahtevanih podatkov po drugem odstavku 5. členu 
ZGMRS7. MJU je končni Seznam programov in nalog posredovalo v pregled MOL meseca decembra 
2024. Iz MOL so januarja 2025 sporočili, da soglašajo s Seznamom programov in nalog, prav tako so 
seznam dopolnili še z nekaterimi zahtevanimi podatki.
 
MJU je celotno gradivo z dogovorom in Seznam programov in nalog dne 22. 1. 2025 posredovalo v 
medresorsko usklajevanje. V medresorskem usklajevanju gradiva, smo prejeli spodaj navedene 
uskladitve iz seznama programov in nalog: 

- pri Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport se naziv programa oz. naloge preoblikuje iz 
»Sofinanciranje nacionalno pomembnega športnega objekta (splošna določba)« v 
»Sofinanciranje investicije v športni objekt, ki presega pomen, ki ga ima za lokalno skupnost 
(splošna določba).«;

- pri Ministrstvu za solidarno prihodnost gre pri programu oz. nalogi »Projekt zavetišče« za 
dodatnega nosilca in sicer Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti;

- pri Ministrstvu za notranje zadeve gre pri programu oz. nalogi »Centralno skladišče MNZ«, 
kjer je predvidena izgradnja centralnega skladišča za potrebe MNZ in policije dodatno tudi za 
potrebe Inšpektorata RS za notranje zadeve;

- pri Ministrstvu za okolje, podnebje in energijo je bil črtan program oz. naloga »Vključitev v 
sistem integriranih linij do Domžal in Vrhnike«, dodana pa sta bila programa oz. nalogi: 
»Uskladitev prestopnih točk (postaj, postajališč) med medkrajevnim in mestnim JPP« in 
»Določitev koridorjev za hitre vstope medkrajevnih avtobusov do PCL (nosilec je tudi MOL);

Pri nekaterih programih oz. nalogah pa je šlo v medresorskem usklajevanju samo za popravke npr. 
proračunskih postavk ali navedbo dodatnih pojasnil oz. finančnih sredstev.

Zaradi dolgotrajnega procesa in usklajevanj posameznih programov in nalog, ki so sestavni del 
dogovora med Republiko Slovenijo in MOL, ki poteka med resorji že od sredine leta 2024 in je leto 2024 
že preteklo (t.i. zatečeno stanje), je bilo v medresorskem usklajevanju tudi z mnenjem Ministrstva za 
finance, št. 031-1/2025/2 z dne 30. 1. 2025 predlagano, da se dogovor sklene za obdobje 2025 – 2027. 
Ministrstvo za finance je podalo soglasje na tako popravljeno gradivo dne 12. 3. 2025 z dopisom št. 
031-1/2025/4. Pri tem gre v navedenem obdobju tudi za uresničevanje obveznosti pogodbenih strank, 
ki se bo lahko začelo šele s podpisom obeh podpisnikov dogovora in ki bo trajalo do 31. 12. 2027. Zaradi 
navedenega se sklepa dogovor za obdobje 2025 – 2027. Sicer je pri vseh dosedanjih dogovorih 
prihajalo zaradi različnih dejavnikov do diskontinuitete glede časovnega obdobja trajanja dogovora8, a 
programi in naloge ne glede na časovno komponento dogovora tečejo ves čas. ZGMRS ne določa 
časovnih okvirov dogovora, niti ne zapoveduje časovno strnjenih dogovorov, zato časovna 
diskontinuitete tudi s pravnega stališča ni sporna.

Usklajeno gradivo iz medresorskega usklajevanja in predlog sklenitve dogovora za obdobje 2025 – 2027 
je bilo dne 14. 2. 2025 poslano MOL, ki je navedeno potrdil in podal soglasje dne 3. 3. 2025 z dopisom 
št. 007-22/2025-1. 

Programi in naloge so si po vsebini različni, podroben nabor za obdobje 2025 – 2027 je razviden iz 
Seznama programov in nalog, ki je sestavni del dogovora (v ločeni Excel tabeli). 

7 Za vsak program in nalogo se določi terminski plan izvedbe dogovorjenih programov in nalog, ocenijo finančne 
in premoženjske posledice, določijo viri in pogoji financiranja ter uredijo druge medsebojne pravice in obveznosti.
8 Prvič je bil dogovor sklenjen maja 2016 za obdobje 2016 – 2018. Drugič je bil dogovor sklenjen maja 2021 za 
obdobje 2020 – 2023, avgusta 2021 pa je bil sklenjen aneks k dogovoru za obdobje 2020 – 2023.



V skladu s točko 2 Sklepa Vlade Republike Slovenije bo MJU tudi v prihodnje koordiniralo vodenje 
pogovorov z MOL in koordinacijo ministrstev pri vsebini dogovora. V Seznam programov in nalog, ki je 
sestavni del dogovora so tako uvrščeni le programi in naloge, s katerimi soglašata obe strani in za katere 
imajo ministrstva zagotovljena proračunska sredstva. Med Republiko Slovenijo in MOL ostajajo odprti 
še številni drugi programi in naloge, vendar ti ne izpolnjujejo pogojev za dogovor, ker gre za vsebine, 
ki  niso povezane z razmerjem med državo in glavnim mestom oziroma so podobnega značaja, kot jih 
imajo tudi druge občine in se rešujejo bilateralno med občino in konkretnim ministrstvom (medsebojne 
tožbe, številna odprta lastniška razmerja, predlogi za spremembo zakonov, ustanoviteljska razmerja 
ipd.). 

Besedilo vsebuje Dogovor o izvajanju programov in nalog po Zakonu o glavnem mestu Republike 
Slovenije s Seznamom programov in nalog, ki je sestavni del dogovora9. Dogovor podpišeta predsednik 
vlade in župan Mestne občine Ljubljana kot glavnega mesta. Seznam obsega 57 programov in nalog, 
katerih nosilci se nanašajo na 14 ministrstev, Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije in MOL. 

Za obdobje 2025 – 2027 sta se obe strani dogovorili za izvedbo naslednjega Seznama programov 
in nalog iz Dogovora po Zakonu o glavnem mestu Republike Slovenije: 

Ministrstvo za javno upravo:
- Stavbe na Langusovi in Tržaški ulici. MOL in MJU uredita medsebojna premoženjsko-pravna 

razmerja glede zemljišča s parc. št. 136/5, k.o. 2679 Gradišče II, ki v naravi predstavlja cesto 
ob kompleksu stavb na naslovu Langusova cesta 4 – Tržaška cesta 19 in Tržaška cesta 19a, 
Ljubljana. V primeru spremembe namembnosti OPN, se izvede parcelacija in sklene ustrezne 
pogodbe;

- Garaže v upravljanju MJU. MOL in MJU uredita razmerja glede lastništva 25 nepremičnin 
oziroma garaž v Ljubljani, ki so v upravljanju MJU, nahajajo pa se na sledečih lokacijah: – 
Bičevje, Ljubljana: parc. št. 148/31, 148/32, 148/33, 148/34, 148/35, 148/36, 148/37, 148/38, 
148/39, 148/40, 148/18, 148/19, 148/20, 148/21, 148/22 in 148/23, vse k.o. 2679 Gradišče II. 
MJU prične s sodnimi postopki vzpostavitve manjkajočih zemljiškoknjižnih listin.

 Mestna občina Ljubljana:
- Ureditev pripadajočega zemljišča k stavbam Vojkova cesta 57, 59, 61, 63 in 65 s strani 

MOL;
- Sprememba Odloka o razglasitvi Sodne palače na Tavčarjevi 9 v Ljubljani za kulturni 

spomenik lokalnega pomena;
- Izgradnja izvoza iz predora Šentvid na Celovško cesto in posodobitev Celovške ceste od 

Julona do gostilne Jelen;
- Policijska akademija Tacen: za potrebe ureditve akademije se predvidi nova povezovalna 

cesta med Rocensko in Kajakaško ter sprememba obsega varovanega območja. Podana 
pobuda Ministrstva za notranje zadeve št. 62100 za spremembo OPN MOL ID.      

Ministrstvo za obrambo:
- Postavitev spomenika slovenske osamosvojitve na Trgu republike (parc. št. 3082/6, k.o. 

1725 Ajdovščina, vplivno območje parc. št.  3082/1, k.o. 1725 Ajdovščina).

Ministrstvo za pravosodje:
- Zavod za prestajanje kazni zapora Ljubljana (OPPN 147) - komunalno opremljanje 

stavbnih zemljišč: MOL izvede komunalno opremljanje do izgradnje projekta (nosilec je tudi 
MOL);

9 Drugi odstavek 5. člena ZGMRS.



- Nova sodna stavba (NSS) - lokacija Bežigrajski dvor:  ureditev zemljišča  za izvedbo 
komunalne in prometne infrastrukture - prenos oziroma odkup parcele 970/56 k.o. 2636 
Bežigrad (nosilec je tudi MOL).

Ministrstvo za digitalno preobrazbo:
- Gigabitna infrastruktura (nosilec je tudi MOL);
- Razvoj digitalnih kompetenc (nosilec je tudi MOL);
- Uvajanje novih tehnologij (nosilec je tudi MOL);
- Umetna inteligenca (nosilec je tudi MOL);
- Digitalni dvojnik (nosilec je tudi MOL);
- Odprti podatki (nosilec je tudi MOL);
- Digitalne javne storitve (nosilec je tudi MOL);
- Kibernetska varnost (nosilec je tudi MOL);
- Razvoj digitalne infrastrukture (nosilec je tudi MOL).

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport:
- Socialno podjetništvo: Pri oblikovanju strateških dokumentov MOL se kjer je smiselno 

vključi tudi ukrepe za razvoj in podporo socialnih podjetij v občini (npr. v sklopu mladinske 
politike, celostne oskrbe, krožnega gospodarstva, turizma ipd.), (nosilec je tudi MOL);

- Socialno podjetništvo: Pri izvajanju javnih služb MOL (npr. ravnanje z odpadki, urejanje 
prostora ipd.) se kjer je mogoče pri oblikovanju naročil vključi možnost sodelovanja 
socialnih podjetij (tj. pridržana javna naročila, omogočanje najema skladno z ZSPDSLS-1, pop 
up trgovine ipd.), (nosilec je tudi MOL);

- Socialno podjetništvo: Pri oblikovanju programov oziroma vsebin javnih zavodov in 
drugih organizacijah MOL se področje socialnega podjetništva vključuje v aktivnosti le-
teh, kot obliko družbeno odgovornega podjetništva (nosilec je tudi MOL);

- Podprta investicija za podjetje Novartis (Verovškova) - nepovratna sredstva za investicijo 
»Proizvodnja aseptičnih izdelkov – objekt 70« Hogweed (nosilec je tudi MOL);

- Sofinanciranje investicije v športni objekt, ki presega pomen, ki ga ima za lokalno 
skupnost (splošna določba), (nosilec je tudi MOL); v primeru izpolnjevanja pogojev za 
neposredno sofinanciranje iz 4. točke tretjega odstavka 17. člena Zakona o športu bo Vlada 
Republike Slovenije zagotovila sredstva za sofinanciranje investicije. 

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo:
- Strokovna in finančna podpora pri doseganju ciljev in izvajanju ukrepov prometne 

politike in mestne logistike;
- Sodelovanje in finančna podpora pri oblikovanju celovite rešitve vodenja javnega 

potniškega prometa ter prestopnih točk in območij prijaznega prometa;
- Uskladitev prestopnih točk (postaj, postajališč) med medkrajevnim in mestnim JPP 

(nosilec je tudi MOL).;
- Določitev koridorjev za hitre vstope  medkrajevnih avtobusov do PCL (nosilec je tudi 

MOL).

Ministrstvo za infrastrukturo:
- Podhod Atletski center Ljubljana, ACL (nosilec je tudi MOL);
- Izgradnja Tivolskega loka za neposredno povezavo Primorske z Gorenjsko progo (nosilec 

je tudi MOL);
- Cestni podvoz na Šmartinski cesti – del PCL (navezava na podhod Potrčeva) (nosilec je 

tudi MOL);
- Zunajnivojski prehodi in umestitve železniških postajališč in ureditev P&R, DPN 

dolenjska, gorenjska in kamniška proga ter LŽV;
- Izvedba ukrepov za odvodnjavanje železniških podvozov (Dunajska, Celovška, Zalog in 

Drenikova) (nosilec je tudi MOL);



- Ureditev območja IC Rudnik v povezavi z avtocestnim obročem (projekt se vodi skupaj z 
DARS) (nosilec je tudi MOL);

- Vodovod Besnica (približno 6 km) (nosilec je tudi MOL);
- Novogradnja Severne tangente Brod – Ježica – Šentjakob;
- Medvode Vižmarje: izvedba rekonstrukcije regionalne ceste R1-211/0212 Jeprca – 

Ljubljana (Šentvid), od križišča pri bivši Metalki do Gostišča Jelen (nosilec je tudi MOL);
- Tacen – Šmartno (nosilec je tudi MOL);
- Ljubljana (Litijska) – Zadvor  (urejanje križišča C. II. grupe odreda) (nosilec je tudi MOL);
- Črnuče Šentjakob, v naselju Ljubljana – Zasavska cesta (nosilec je tudi MOL);
- Uskladitev poteka daljinskih, glavnih in regionalnih tras na območju MOL (nosilec je tudi 

MOL);
- Prenos lastninske pravice na nepremičninah, ki se nahajajo na območju MOL in so v lasti 

RS (nosilec je tudi MOL);
- Postavitev protihrupnih ograj (PHO) na območju Kosez in Dravelj (izvod Center do 

Celovške ceste);
- Dogovor o sodelovanju Nacionalnega centra za upravljanje prometa in Centra za 

upravljanje prometa MOL (nosilec je tudi MOL).

Ministrstvo za kulturo:
- Celovita prenova SNG Drama Ljubljana in objekt logistike in depojev scenske opreme 

Šentvid: Ministrstvo za kulturo upa, da je Mestna občina Ljubljana kot glavno mesto RS 
prepoznala nacionalni interes prenove osrednje kulturne institucije ter si bo skupaj z 
Ministrstvom za kulturo prizadevala za uspešno celovito izvedbo projekta (nosilec je tudi MOL);

- Ministrstvo za kulturo si bo prizadevalo za izvajanje javnih razpisov s področja 
ohranjanja kulturne dediščine.

Ministrstvo za solidarno prihodnost:
- Dom starejših občanov Bežigrad;
- Celotno stanovanjsko področje: Glince Podutik – investicija Stanovanjskega sklada 

Republike Slovenije, javnega sklada (v nadaljevanju: SSRS), (nosilec je tudi MOL); Brdo – 
oblikovanje ustrezne rešitve za zemljišča v lasti SSRS (nosilec je tudi MOL); Projekti JSS 
MOL – zagotovitev pogojev za realizacijo vseh načrtovanih projektov – zagotovitev 
financiranja s strani države (nosilec je tudi MOL); Projekt zavetišče (nosilec je tudi MDDSZ); 
Dogovor o skupni realizaciji cilja zagotavljanja javnih najemnih stanovanj v Ljubljani 
(nosilec je tudi MOL).

Ministrstvo za notranje zadeve:
- Centralno skladišče MNZ: izgradnja centralnega skladišča za materialno tehnično opremo, 

orožje in strelivo, vozila ter avtomehanično delavnico s pralnico za potrebe MNZ, Inšpektorata 
RS in Policije. MOL in MNZ (pobuda št. 62070) sodelujeta pri spremembi OPN MOL za 
nepremičnine ob Letališki cesti v Ljubljani (parc. št. 127/214, 127/234, 127/235, 127/236, 
127/237, 127/238, 127/239, 127/240, 127/241, 127/242 in 127/44, vse k. o. 1730 Moste) za 
omogočitev gradnje (nosilec je tudi MOL);

- Postaja konjeniške policije v Stožicah (parcele št. 2318/1, 2318/3, 2318/4, 2318/5, 2325/2, 
2325/6 in 2325/7, vse k.o. 1735 Stožice). Ker zemljiškoknjižna ureditev zemljišč ni bila mogoča, 
MOL in MNZ skleneta kupoprodajno pogodbo za odkup zemljišč brez objektov po sprejetju 
OPPN 109 – konjeniške površine v Stožicah (nosilec je tudi MOL);

- Pridobitev zemljišča v Gmajnicah za potrebe šolanja službenih psov: do konca leta 2026 
MNZ in MOL skleneta menjalno pogodbo za zemljišče 2847/14, k.o. Dobrova, v lasti MOL, za 
zemljišča s parc. št. 1965/5, 1965/3, 1965/4, 1974/14, 1974/4 in 1974/5, vsa k.o. Vič, v lasti RS 
(kot nosilec sodeluje Ministrstvo za infrastrukturo, nosilec je tudi MOL);  



- Hangar Šentvid: ureditev vadbenega centra Specialne enote Policije z ustreznim vadbenim 
poligonom. MNZ je podal pobudo za spremembo OPN MOL ID (pobuda MNZ št. 62120), 
(nosilec je tudi MOL).

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije:
- OPPN Roška: CI7/21 Roška kasarna, CS7/22 Spodnje Poljane, CV8 Gruberjev prekop, CR8/1 

Gruberjev prekop in CT46 Roška cesta. Do konca leta 2025 se uskladi in uveljavi želene 
spremembe OPPN za dele območij urejanja za potrebe izgradnje objektov ALUO, SŠOF in ŠDL 
(kot nosilec sodeluje Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, nosilec je tudi MOL);  

- Baragovo semenišče (nosilec je tudi MOL).

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti: 
- Širitev in krepitev mreže socialnovarstvenih programov s poudarkom na področju 

namestitvenih programov za področje brezdomstva (nosilec je tudi MOL).

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje:
- OŠ in Gimnazija Šentvid: MOL načrtuje novogradnjo telovadnice za potrebe OŠ Šentvid, MVI 

načrtuje novogradnjo Gimnazije Šentvid. Zaradi skupne uporabe obstoječih prostorov in zaradi 
skupne lastnine na vseh objektih in zemljiščih obstoječega kompleksa, je predvidena skupna 
izdelava projektne dokumentacije in po možnosti tudi istočasna realizacija načrtovanih objektov 
(nosilec je tudi MOL).

Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj:
- Mednarodno sodelovanje: sodelovanje MOL in MKRR pri organizaciji mednarodnih dogodkov, 

vezanih na EU sredstva, kot je Cities Forum in podobnih dogodkih (nosilec je tudi MOL).

Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije:
- Državne proslave in slovesnosti: MOL organizatorje proslav in prireditev, ki jih vlada uvrsti v 

Koledar državnih proslav za posamezno leto, oprosti plačila vseh taks in uporabnin, dovolilnice 
za dostavo pa se v takih primerih izdajo tudi za dostavo zunaj uradnega dostavnega časa 
(nosilec je tudi MOL).


	VG_27_3_2025R.docx

		2025-03-31T08:29:00+0200




